tance du pi leur ^ Un autre prieuré, celui de Cunault (Cunaud), fut

occupé par les Bretons^, et re^-ut le il février 1374 la bulle Ad
reprimondas \ L'éf^i^lise paroissiale de Notre-Dame de Durtal était

à peu près détruite et ses possessions étaient dévastées '^. Celle de

Notre-Dame de Chàteau-la-Vallière eut en g-rande partie le

même sort ^.

Dans le diocèse du Mans, en 13()i, le prieuré bénédictin de Bouère

était presque entièrement détruit et ruiné par le fait des guerres ^.

1. Re(/. Vat. Greyor. XI, n"28S, loi. S5, ad an. 1373, Auj^iisti 28 : « Univcrsis christi-

fidelibus... Licet is... Cum itaque sicut accepimus, nionasterium sancti Mauri super

Ligerim, Ord. S. Ben., Andef;a\en. dioc, quod in Andogavie et Aquitanie confinibus

situatum existit et antiquitus lam ecclesia, refectorio. dorniitorio quam aliis cdifi-

ciis decentei" constructum e.xtitit et rcbus ac posscssionibus dotatimi, prnpter guer-

ras que in illis partibus diutius viguerunt et vij^-ent, C(>ml)ustuni fucrit et quasi peni-

tus dissipai uni, ita quod paucis pai'ietibus et aliis edificiis dicte ecclesie remanenti-

bus, dil. lilii abbas et conventus ejusdem nionasterii non habent ibidem ubi valeant

habitare, ac nonnuUa possessiones et predia ipsius nionasterii sint propter f;uerras

liujusmodi quasi redacta ad nichiluni et etiam devastata» ac propterea nionasterium,

[de indulgentiis et eleeniosynis]. Dat. apud \'illaninovam Avinionen. dioc. v kal. Sep-

tcmbris anno tertio ». Cf. ci-dessus, p. 565.

2. Ci-dessus, p. 554.

3. Reçf. Vat. Clément. Vil, n" 292. fol. 130, ad an. 1380, Junii 8 : « Univcrsis cliristi-

fidelibus... Licet is... Cum itaque sicut accepimus, ecclesia prioi-atus de Bella\alle,

Ord. S. Ben., Andeg:aven. dioc, que in honorem B. Marie Virjiinis, et SS. Blasii mar-
tiris et Martini confessoris fundata existit. in suis edificiis quasi cf)llapsa et rui-

nosa existât ipsiusque prioratus fructus propter ^çuerras que in illis partibus (proh

dolor) diu viguerunt adeo sint diminuti, quod pro sustentatione vile prioris ipsius

prioratus et pro aliis oneribus prioratus ejusdem supportandis non sufliciunt. [de

indulj;entiis]. Dat. Avinione vj idus pontificalus nostri anno secundo ».

4. Ci-dessus, p. i55.

5. Nouvelle hist. de Uakhaye de S.iint-Filihert de Toiirnus (Dijon, 1733], p. 193.

6. Recf. Aven. Clément. VII, n" 22, fol. 305 '', ad an. 1381, Maii 19 : « parr. ecclesia

B. Marie de Durostallo... propter guerras que in illis partibus diutius viguerunt ac

etiam vigentad presens, necnon mortalitatcs et fructuum ipsius ecclesie sterilitates, in